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Børne- og Ungdomsforvaltningen 
 

BUX - It og dialog 

Baggrund 

Regeringen og KL har med økonomiaftalen for 2015 indgået en ambi-

tiøs aftale om et ”Brugerportalsinitiativ”, der skal understøtte digitali-

seringen af folkeskolen frem mod 2017.  

Centralt i aftalen er, at der på alle skoler skal være adgang til en bru-

gerportalsløsning, som fx skal give elever og forældre adgang til pla-

ner for skoledagen, elevplanen, elevens læringsforløb og de læremid-

ler, der anvendes i elevens læringsproces. Samtidig skal løsningen 

understøtte skoleledernes og lærernes kommunikation og arbejde med 

elevernes faglige progression i forhold til de forenklede Fælles mål.  

Initiativet gennemføres ved, at den enkelte kommune anskaffer digita-
le løsninger til at understøtte kommunikation og samarbejde om læ-
ring og trivsel i folkeskolen. For at sikre at de lokale systemer spiller 
optimalt sammen, udvikler staten og KL i fællesskab en it-
infrastruktur og standarder til udveksling af data mellem systemerne.  
 
Det er imidlertid ikke muligt at opnå tilskud fra regeringens pulje til 
fremme af it i undervisningen til de ovennævnte aktiviteter.  
 
I København ser vi et stort potentiale i, at it-baseret undervisning bru-
ges til at skabe en moderne og faglig stærk folkeskole. Vi er allerede 
godt på vej i forhold til at have sikret skolerne et bredt udvalg af digi-
tale undervisningsmaterialer, ligesom vi har opbygget en fleksibel it-
infrastruktur. Der er imidlertid nogle it-investeringer som forudsættes 
foretaget i forlængelse af Økonomiaftalen 2015 for at ruste skolerne til 
at understøtte den nye folkeskole og målet om øget faglig progression 
hos eleverne. BUU besluttede den 28. maj 2014 at prioritere nedenstå-
ende indsatser.  

Indhold 

For at leve op til Økonomiaftalen 2015 og understøtte nye samarbejds-
former på skolerne og lærernes muligheder for at skabe god læring for 
eleverne samt styrke dialogen med forældrene anbefaler forvaltningen, 
at der prioriteres midler til følgende:  
 

 Udvikling og implementering af en læringsplatform til lærer-
elev-samarbejde 

 Udvikling og implementering af en samarbejdsplatform mel-
lem lærerne 

 Udvikling og implementering af et digitalt elevplansværktøj til 
lærer/elev/forældredialog.  

Læringsplatform (LMS) er en digital løsning, der sikrer den løbende 
kommunikation mellem elev og lærer, og understøtter samarbejdet 
mellem eleverne, hvilket står helt centralt i reformen. Platformen der 
er baseret på Office 365 kan anvendes fra computer, iPad mv. - blot 
der er internetadgang. En fælles læringsplatform for lærere og elever 
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fremmer elevernes faglighed, muliggør digitale undervisningsmateria-
ler og tilskynder til en dynamisk pædagogik.  
 

Samarbejdsplatformen er en it-løsning, som gør det lettere for under-
viserne at dele viden og gode undervisningsforløb med hinanden, 
hvilket er afgørende for de nye måder at samarbejde på i skolen; i 
team og andre faglige fællesskaber. Værktøjet skal opfordre til fælles 
planlægning, fælles undervisningsforløb og opstilling af  individuelle 
mål for eleverne.  
 
Digitalt elevplansværktøj: Det er med folkeskolereformen blevet obli-
gatorisk for skolerne at udarbejde en digital elevplan for alle elever. 
Formålet med en elevplan er at give mulighed for evaluering, opfølg-
ning og forbedring af elevernes udbytte af undervisningen. Vi ved fra 
forskning, at netop den løbende evaluering af elevens læring er helt 
afgørende elevens udbytte og progression. Ydermere skal elevplanen 
understøtte et lettere og mere gennemskueligt samarbejde mellem sko-
le og forældre.  
 
I dag er der ikke et digitalt redskab, der modsvarer behovet. Forvalt-
ningen har udviklet en midlertidig skabelon til skolerne, men der skal 
udarbejdes eller købes et digitalt elevplansredskab, som kan opfylde 
de krav, der stilles i loven.  
 
Økonomi 
Tabel 1. Service 

 (1.000 kr. – 2015 p/l ) 2015* 2016 2017 2018 I alt 

Læringsplatform    500    500    500    500 2.000 

Samarbejdsplatform (licens-
udgifter) 1.300 1.300 1.300 1.300 5.200 

Udvikling og implementering 
af digital elevplan    950    950    950    950 3.800 

I alt 2.750 2.750 2.750 2.750 11.000 

 

 
 


